Quarto, verbum. Gl. Philox. Quartemur. *אַתְּ עַמְּךָ* *אַתְּ עַמְּךָ*, *אַתְּ עַמְּךָ*, videtur esse quartum quemque legere.

Quartade, imani Latinis, qui *παραστατικός* *διάλιτης*. Græcis, hi (verba sunt Augustini lib. de hæresibus) appellati sunt, quod non nisi quarta-decima luna iuvene Martio, pascha celebrant, quilibet septem diērum occurrat dies: & si dies dominica occurrit, ipso eo die ieiunant & vigilant.

Quartanū, a. um, adjectivum. *אַתְּ עַמְּךָ* GAL. Quart. ITA. & HISP. Quartano. GERM. Das von vieren ist. ut Quartana febris. ¶ GAL. Feire quarte. ITAL. Febre quartana. GER. Das viertdag sieber oder fastwoee. HISP. Calentura quartana. ANG. The four quartane. ¶ Quare quanto quoque die recurrat, ex humore melancholico originem trahens, quam & quattanam absolutè, suppresso f. bris nomine, appellamus. I. lat. apud Gell. cap. 12. lib. 17. Qui quartanam passus convalescerit vitæque integras recuperarit, haec illius constantiæque postea valitum. Item de ejusdem laudibus, vide ibid. Cicer. ad Attic. lib. 8. Modò etiam audi vi quattanam à te discessisse: moriar si magis gaudentem si id mihi accidisset. Quartani, quartæ legionis milites. Tacit. lib. 10. Dein mutati in pœnitentiam primani, quartanique & duodecimani Vocula sequuntur.

Quattanarius, qui quattanam febrem patitur. *אַתְּ עַמְּךָ*. Sipont.

Quattarius, teste Festo, ab antiquis appellabatur mulio mercenarius,

quod quartam partem questus capiebat. Lucil. malus ut Quartarius. ¶ Quartarius etiam apud Catone in cap. 95, congij quartam partem significat, ut Tertiarius tertiam, & Sextarius sextam. Amuleæ (inquit) in vas æneum indito congij duos, postea igne levi coquito rudicula agitato cibro, usque adeo dum fiat tam crassum, quām inc. Quattarium, inquit Budæns in mensura pro quadrante congij intelligo sicut in pondere, pro quadrante librae. ¶ Quartarium autem dicit vulgus Gallicum, non quattam partem alicujus majoris mensuræ, ut Latini vocaverunt, sed vas quod quatuor mensuras caperet, id est, quaternas cheopinas: sic tertiarium, quod tres.

Quartumviri, quatuor viri certum munus gerentes, in deducendis colponis & prohibendis dannis, si quid novum nunciaetur. Vide Alex. de Alex. Genial. dier. lib. 3. cap. 16.

Quarticeps. Turneb. l. 10. c. 35. Quarticeps cum dicitur & terciceps, si Voluterrano eredimus significatur quatuor, vel tres vertices habens. Sed intelligitur potius tertius, aut quartus inous, pars, vel caput.

Quasi, adverbium similitudinis, Quemadmodum, veluti, circiter, ex quā & si. *אַתְּ עַמְּךָ* chimehāt *אַתְּ עַמְּךָ* chemo. *אַתְּ עַמְּךָ*, oreci. GAL. Quasi, comme. ITA. Quasi, como. GERM. Gleich/voie. HISP. Quasi, poco mas o menos. ANGL. As. ¶ Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. Vide statum hominis quasi basilicum Ibidem. Quasi in libro cum scribuntur litteræ. Ibidem. Quæ quasi per nebulae scimus. Idem Most. sc. 1. a. 1. Quasi videre mihi invidere. Idem Curi. sc. 1. a. 1. Tam à me pudica est quasi soror mea sit. Ibidem sc. 2. a. 4. Quasi aquam frigidam ferventem esse ita putatis leges. Ibidem sc. 1. a. 3. simulabo, quasi non noverim. Ibidem. Qui monerat quasi adiuvat. Idem. Men. sc. 2. a. 4. Quin dicas quid sit? Quasi tu ne scias. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Quid trepuit quasi feruum modum. Idem in Capt. prolog. Quia quasi una arta erat. Ibidem sc. 2. a. 2. præter divitias indicium id nomen quasi est. Idem in Pseud. sc. 1. a. 4. Veum ex transverso incedit, quasi cancer solet. Iauuit autem non imaginis, sed substantiæ similitudinem, ut docet Valla lib. 1. Elegans. Nam hæc oratio, Incedit quasi leo, non resolvitur per verbum repetitum, ad huic modum: Incedit quasi leo incedit: sed per verbum substantivum, Incedit quasi esset leo. ¶ Quasi tu dicas, pulchrè dicimus pro eo quod est, verba tua eò contendunt: ut dicas, &c. Plaut. in Pseud. Quasi tu dicas me te velle argento circumducere. Idem Ibidem sc. 2. a. 2. Quasi mihi non sexcenta tanta solvi soleant credier. Item. In quo quasi tu dicas. ¶ Interdum idem valet quod perinde, acsi. Cicer. 1. Epist. Non poteram, credo, ante hyemem (sic enim scribis) quasi verò ad cognoscendum ego ad illos, non illi ad me venire debuerint. ¶ Penitus aliquando pro ferè. penè. Suet. in Cat. Nono Cal. Febr. hoia quasi septima, cunctatus ad piædium surgeret. Terent. in Heaut. Quasi talenta ad quindecim coeger. Quasilius, vide Qualius.

Quaso, as. Quatefacio, vide Quatio.

Quatenus, qua scil. parte tenuis. In quantum, sive usque ad quem ducet. *אַתְּ עַמְּךָ*, *אַתְּ עַמְּךָ*, *אַתְּ עַמְּךָ*. GAL. Insques ou, jusques à ce que Calepiai, Paris I I.

ITAL. Sino dous. GERM. Wie weit, oder wieviel fert. HISP. Hasla tanto. ANG. How farre to what end. ¶ sicut eatenus, in tantum, aut ad eum usque finem. Suet. in Augst. cap. 66. Quod sibi non licet, amicis quatenus vellet, irasci. Cic. in Lilio, Videndum est quatenus amicitia tribuendum sit. Idem 1. Tus. Magna culpa Pelopidis, qui non eruditur, nec docuerit, quatenus esset quicquam curādum. Aliquando significat quo finerit eatenus, hoc sine, inquit Festus: ut Verberari filium quatenus sit bonus, id est, ad hoc, vel ad hunc finem ut sit bonus. ¶ Aliquando idem valet quod quoniam nra or. Plin. lib. 63. Epist. 51. Et quatenus negatur nobis diu vivere, relinquamus aliquid quo nos, vixisse testemur. Velleius initio periodi dixit. Quatenus autem pro quia, vel Cum, si credimus Passeratio. Negant tamen Festus, Capet, Valla, aliqui docti viri, quatenus pro quoniam accipi: atque in omnibus exemplaribus in quibus quatenus pro quoniam possum putatur, mendum esse librariorum culpa affirmant, scribendumque esse quatinus per i. tertiam vocalē. ¶ Docet etiam Acron quatenus esse adverbium loci, significans, ad eum usque locum, ¶ Interdum ponitur pre quomodo. Laclant. lib. 4. Quanto terrori sit dæmonibus hoc signum, scil. et qui viderit quatenus auctorati per CHRISTUM de corporibus quæ obsecrant fugiant. Idem, Plerique vias sibi devias per precipitia considerunt, per quæ plebem incautam ad mortem dederent quod quatenus accidat, expōnant. Cicer. tamen, & quotquot eo seculo fuerint, quatenus sojūn̄tsurparunt, pro in quantum, & eatenus pro in tantum.

Quatér, adverbium numerale. *אַתְּ עַמְּךָ* GAL. Quatre fou. ITAL. Quattro volte. GERM. Viertmal. HISP. Quatro veces. ANGL. Four times. ¶ Plaut. in Pseud. sc. 3. a. 1. Utrum vis, vel quater quinis minis. Colum. lib. 5. c. 2. Hoc duc quater, fiunt LXXX. horum pars dimidia est x. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Qui tribus ante quater mensibus ortus erat.

¶ Quater, pro stpius Virg. 2. Aeneid.

— posuit, quater ipso in limine portæ

Subsistit, atque utero sonitum quater arma dedere.

Quatēni, & quamvis propriè numerum significet distributivum, sèpè tamen idem valet quod p̄imitivum suum quatuor. *אַתְּ עַמְּךָ* arbañah arbañah. *אַתְּ עַמְּךָ*. GAL. Quatre, de quatre en quatre. ITA. A quattro à quattro. GERM. Je vier. HISP. Cada quattro, de quattro en quattro. ANG. Four, or feure an four. Horat. 1. Serm. Satyr. 4.